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RELACION TE DHENASH

MBI SITUATEN E TE DREJTAVE TE FEMIJEVE
BASHKITE E QARKUT GJIROKASTER

Ky relacion i referohet té dhénave té mbledhura ¢do vit nga Observatori
pér té Drejtat e Fémijéve nga institucionet qeveritare lokale dhe géndrore
né Shqipéri, té cituara gjaté publikimit.

Iniciativa pér mbledhjen e té dhénave dhe pér publikimin e kétij relacioni
zhvillohet né zbatim té projektit “Mbéshtetja e Observatorit né
planifikimin e politikave né bazé té té dhénave pér fémijét me fokus
ndérhyrjet né nivel vendor”, realizuar né bashképunim me UNICEF né
Shqipéri gjaté periudhés 2015-2016.

Pérmbajtja e kétij publikimi éshté pérgjegjési e Observatorit dhe nuk
shpreh domosdoshmérisht opinionin e UNICEF.

© Observatory/UNICEF, Néntor 2016
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BASHKIA DROPULL

TE DHENA TE PERGJITHSHME
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. EJDEI\iIILESTRATIVE ! Dropull i Poshtém, Dropull i Sipérm, Pogon |

. PERBERESE: - :
Grafik 1:

TOTALI POPULLATES 23,128 BANORE

Popullsia pér ¢do
njési administrative
2014!

@ Dropull i Poshtém
Dropull i Sipérm
@® Pogon

TOTALI 3,320 FEMIJE
T LI 6,592 FAMILJE

Grafik 3:
Grafik 2: Numri Popullsia (0-18 vjeg),
i familjeve pér pér ¢cdo njési
¢do njési administrative 20143
administrative,
20142
914
2660
@ Dropull i Poshtém @ Dropull i Poshtém
Dropull i Sipérm Dropull i Sipérm
@® Pogon ® Pogon
O

' Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, Ministria e Punéve té Brendshme, 2015
21bid;
3 Ibid;
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41 Grafik 4:
Pérgindja e fémijeve (3 - 6 vjeg) té
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Grafik 5: Pérgindja e fémijéve
6 (6-15 vjeg) té regjistruar né
arsimin e detyruar ®
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“Drejtoria Arsimore (DAR) Gjirokastér, 2014

Slbid;

Slbid;

7 DAR Gjirokastér (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori. Té dhénat
e arsimit pér vitet 2010, 2013 dhe 2014 mungojné pasi nuk jané béré publike nga institucioni lokal

81bid;
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Grafik 6:

15 Pérgindja e fémijéve
(15-18 vjeg) té
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Grafik 7: Pérqgindja e
familjeve gé mbéshteten
0.04 - 0.03 me Ndihmé Ekonomike
’ (NE) mé fémijé t& moshés
(0-18 vjeg)'™
0.02

2010 2011 2012 2013 2014

?DAR Gjirokastér (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Obsevatori. Té
dhénat e arsimit pér vitet 2010, 2013 dhe 2014 mungojné pasi nuk jané béré publike nga institucioni lokal

19Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Obsevatori. Té
dhénat e NE pér vitet 2010 dhe 2014 mungojné pasi institucioni lokal nuk i ka béré publike
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0.5
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04+ Grafik 8: Pérqgindja e
: fémijéve (0-18 vjeg) qé
jetojné né famije qé
mbéshteten me NE
0.3
0.2
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Grafik 9: Pérgindja e
fémijéve (0-18 vjeg) qé
marrin NE né formén e
pérfitimit t& Aftésisé sé
0.4 0.4 Kufizuar (AK) 2
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"1 Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori. Té
dhénat e NE pér vitet 2010, 2011 dhe 2014 mungojné pasi institucioni lokal nuk i ka béré publike

12Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga
Observatori
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10
| 7.7 Grafik 10: Pérgindja e
8 fémijéve qé marrin NE
né formén e pérfitimit
té AK dhe ndjekin
6+ arsimin
41
2+ | detyruar
® | mesém
]

2010 2011 2012 2013 2014

POPULLSIA ROME TOTALI O FAMILJE ROME '

50 48
ra : Informacione
Grafik 11: Inf
pér garkun Tirané
40 -Nisma“ Cdo fémijé
34 Rom né Kopésht”'®
30
20
10
]
Fémijé Romté Fémijé Rom Fémijé Rom  Fémijé Rom té
regjistruar né  té regjistruar té vaksinuar  regjistruar né
arsimin né arsimin e gjendjen civile

parashkollor detyruar

13 Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori;
Nuk ka asnjé familje Rome né kété bashki
SRezultatet e arritura nga nisma “Cdo fémijé Rom né kopsht” pér vitet akademike 2013-2014 dhe 2014-2015
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BASHKIA GJIROKASTER

TE DHENA TE PERGJITHSHME
. QARKU: | Gjirokastér !

NJESITE X
ADMINISTRATIVE
PERBERESE: !

Gjirokaster, Cepo (Picar), Lunxheri (Odrie e :
Antigone) dhe Lazarat 1
1

Grafik 1:
Popullsia pér
¢do njési
administrative
2014!

TOTALI POPULLATES 51,984 BANORE

@ Gjirokaster
Cepo

@® Lunxheri

@ Lazarat

TOTALI 10,702 FEMIJE
Grafik 3:
TOTALI 15,301 FAMILJE Popullsia (0-18 vjeg),

pér ¢cdo njési
- . 5
Grafik 2: Numnri administrative 2014

i familjeve pér
¢do njési

administrative,
20142

@ Gjirokaster @ Gijirokaster
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® Lunxheri ® Lunxheri
@ Llazarat @ Llazarat

O

' Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, Ministria e Punéve té Brendshme, 2015
21bid;
3 Ibid;
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“Drejtoria Arsimore (DAR) Gjirokastér, 2014

Slbid;

Slbid;

7 DAR Gjirokastér (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori. Té
dhénat e arsimit parashkollor pér vitet 2010 dhe 2014 mungojné pasi institucioni arsimor lokal nuk i ka béré publike
81bid;
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?DAR Gjirokastér (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2014), pérllogaritjet nga Observatori. Té
dhénat e arsimit té€ mesém pér vitet 2010, 2013 dhe 2014 mungojné pasi institucioni arsimor lokal nuk | ka béré publike
°DAR Gjirokastér (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2014), pérllogaritjet nga Observatori. Té dhénat e

arsimit té mesém pér vitet 2010, 2013 dhe 2014 mungojné pasi institucioni arsimor lokal nuk I ka béré publike
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jetojné né familje qé
mbéshteten me NE

08 0.72 o071 Grafik 9: Pérqindja e
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Grafik 10: Pérgindja e
20— fémijéve gé marrin NE né
formén e pérfitimit t& AK
dhe ndjekin arsimin
15—
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"' Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori. Té dhénat e NE pér
vitet 2010, 2011 dhe 2014 mungojné pasi institucioni lokal nuk i ka béré publike

12Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
13Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori



BASHKIA GJIROKASTER

POPULLSIA ROME
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Fémijé Rom té
regjistruar né
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LI 143 FAMILJE ROME '
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Grafik 11: Pérqindja e
fémijéve gé marrin NE né
formén e pérfitimit té AK
dhe ndjekin arsimin 3
]

Fémijé Rom Fémijé Rom  Fémijé Rom té

té regjistruar té vaksinuar  regjistruar né

né arsimin e gjendjen civile

detyruar

4 Soros (2014), Roma Census, 143 familje vetém né qytetin e Gjirokastrés

'>Rezultatet e arritura nga nisma “Cdo fémijé Rom né kopsht” pér vitet akademike 2013-2014 dhe 2014-2015
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TE DHENA TE PERGJITHSHME

. QARKU: | Gjirokastér !
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NJESITE
: ADMINISTRATIVE : Kélcyré, Suké, Dishnicé, Ballaban :
| PERBERESE: | |
graﬁ'l‘l 1 TOTALI POPULLATES 12,459 BANORE
opullsia pér
c¢do njési
Zdzr(1)'11|2|1strat|v ® Keloyre
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@ Ballaban

TOTALI 2,984 FEMIJE

Grafik 3:

ALl 4,008 FAMILJE Popullsia (0-18 vjeg),
pér ¢cdo njési

administrative 20143
Grafik 2:
Numri i
familjeve pér
¢do njési
administrativ
e, 20142

VLY
1585
810

@ Kélcyre @ Kélcyre
Suké Suké
@® Dishnicé @ Dishnicé
@ Ballaban @ Ballaban

O

' Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, Ministria e Punéve té Brendshme, 2015
21bid;
3 Ibid;
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5lbid;

°lbid;

7 ZA Pérmet (2011-2014), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori. Té dhénat e
arsimit parashkollor pér vitet 2010, 2011 dhe 2014 mungojné pasi institucioni arsimor lokal nuk | ka béré publike

8lbid;
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6 Grafik 7: Pérgindja e familjeve
gé mbéshteten me Ndihmé
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9ZA Pérmet (2011-2014), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori. Té dhénat e
arsimit parashkollor pér vitet 2010, 2011 dhe 2014 mungojné pasi institucioni arsimor lokal nuk i ka béré publike

1°Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori. Té dhénat e
NE pér vitet 2010 dhe 2014 mungojné pasi institucioni lokal nuk i ka béré publike
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Grafik 8: Pérqgindja e
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Grafik 9: Pérgindja e
fémijéve (0-18 vjeg) qé
20 1.9 marrin NE né formén e

pérfitimit t& Aftésisé sé
Kufizuar (AK) 12
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"' Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori. Té
dhénat e NE pér vitet 2010, 2011 dhe 2014 mungojné pasi institucioni lokal nuk i ka béré publike

2Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga
Observatori
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Grafik 11: Informacione pér
— garkun Gjirokastér - Nisma "Cdo
fémijé Rom né Kopsht" 1

Fémijé Rom té Fémijé Rom  Fémijé Rom  Fémijé Rom té
regjistruar né té regjistruar té vaksinuar  regjistruar né
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parashkollor  detyruar

13 Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori

" Soros (2014), Roma Census,
SRezultatet e arritura nga nisma “Cdo fémijé Rom né kopsht” pér vitet akademike 2013-2014 dhe 2014-2015
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1
P NJESITE F '
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20 - Grafik 1:
Pérqgindja e fémijéve (3 - 6 vjeg)
té regjistruar né arsimin
15 parashkollor’
10 —
5 —

2010 2011 2012 2013 2014

' Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, Ministria e Punéve té Brendshme, 2015

2|bid;

3 Ibid;

4 Drejtoria Arsimore Rajonale Gjirokastér, 2014

5 Ibid;

¢lbid;

7DAR Gjirokastér (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori. Té
dhénat e arsimit pér vitet 2010 dhe 2014 mungojné pasi institucioni arsimor lokal nuk i ka béré publike
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8DAR Gjirokastér (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori. Té
dhénat e arsimit pér vitet 2010 dhe 2014 mungojné pasi institucioni arsimor lokal nuk i ka béré publike
?1bid;
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Grafik 5: Pérgindja e
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1©Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga
Observatori. Té dhénat e NE pér vitin 2010 dhe 2014 mungojné pasi institucioni Rajonal dhe local nuk i ka béré publike

"lbid;
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Grafik 6:
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12Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori

"1bid;
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POPULLSIA ROME
I 0 FAMILJE ROME ™

Grafik 8: Informacione
40 pér qarkun Berat -
Nisma "Cdo fémijé Rom
né Kopsht" '
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Fémijé Rom té Fémijé Rom Fémijé Rom Fémijé Rom té
regjistruar né té regjistruar té vaksinuar regjistruar né
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parashkollor detyruar

4Soros (2014), Roma Census,
'> Rezultatet e arritura nga nisma “Cdo fémijé Rom né kopsht” pér vitet akademike 2013-2014 dhe 2014-2015
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TE DHENA TE PERGJITHSHME

. QARKU: | Gjirokastér !
r—--=-=-=-=-====7="7=°7° e 1
i RRETHI: 1 Tepelené :
1
r=-=-=-—=-—ST--=-====- e 1
NJESITE
| ADMINISTRATIVE i Memaliaj, Krahés, Fshat Memaliaj, Luftinjé .
. PERBERESE: - :
Grafik 1:

Popullsia pér ¢do
njési administrative
2014'

TOTALI POPULLATES 21,467 BANORE

@® Memaliaj
Krahés

@ Fshat Memaliaj

@ Luftinjé

TOTALI 5,051 FEMIJE
Grafik 3:
TOTALI 6,688 FAMILJE Popullsia (0 -18 vjeg),

pér ¢do njési
Grafik 2: Numri administrative 20143
i familjeve pér
cdo njési
administrative,

20142
@ Memaliaj @ Memaliaj
Krahés Krahés
® Fshat Memaliaj @® Fshat Memaliaj
@ Luftinjé @ Luftinjé
O

' Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, Ministria e Punéve té Brendshme, 2015
21bid;
3 Ibid;
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10 = Grafik 4:
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me Ndihmé Ekonomike (NE) mé
sl 7.7 fémijé té moshés (0-18 vjeg) 1°
6 [
4+
2 [

2010 2011 2012 2013 2014

4Zyra Arsimore (ZA) Tepelené, 2014

51bid;

¢Ibid;

7ZA Tepelen (2014), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2014), pérllogaritjet nga Observatori. Té dhénat e arsimit té
mesém pér vitet 2010, 2011, 2012 dhe 2014 mungojné pasi institucioni arsimor lokal nuk i ka béré publike

8bid;

°Ibid;

19Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga
Observatori. Té dhénat e NE pér vitin 2010 dhe 2014 mungojné pasi institucioni lokal nuk i ka béré publike
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